
         
 

                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                           

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας».

Ο αναπλ. Περιφερειακός Διευθυντής  Εκπαίδευσης 
Αττικής

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 13, του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45, τ.Α΄/9-3-1999).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/12-9-2000 τ. Α΄) και τη σχετική                    

ΔΙΔΑΔ/Φ.18.13/1088/ΟΙΚ. 29146/28-12-2000 διευκρινιστική του Υπουργείου Εσωτερικών 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης σχετικά με «τη συμμετοχή και των δύο φύλων στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια, Διοικητικά Συμβούλια ή άλλα συλλογικά όργανα διοίκησης».

4. Την υπ’ αριθμ. 259/2-6-2004 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους, που αφορά στη συμμετοχή και των δύο φύλων σε κάθε Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
των Δημοσίων Υπηρεσιών και έγινε δεκτή από την Υπουργό Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 30 και 37 του Κεφαλαίου Β΄ «Επιλογή των στελεχών της 
εκπαίδευσης» του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136 /τ.Α΄/3-8-2021).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 (ΦΕΚ 150/τ. Α΄/30-7-2022).
7. Την υπ΄ αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18/7/2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ.Α. με θέμα: 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».
8. Την υπ’ αριθμ. Φ.350.2/20/72838/Ε3/1-7-2024 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: 

«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 (ΑΔΑ: 6XTY46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ταχ. Δ/νση : Ξενίας 24 
Τ.Κ. 11528 - Αθήνα
Πληροφορίες: Ειρήνη Καλλιγιαννάκη
Τηλ:   2144068429                  
Ιστοσελίδα: https://pdeattikis.gr 
e-mail: mail@attik.pde.sch.gr  

https://pdeattikis.gr/
mailto:mail@attik.pde.sch.gr


απόφασης Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης».

9. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/150/134241/Ε3/08-11-2024 Απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε και Δ.Ε. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: 
«Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Εποπτών Ποιότητας της Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 
Ρ40Θ46ΝΚΠΔ-575).

10. Την ανάγκη συγκρότησης των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής των Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Αττικής με τη σύνθεση της παρ. 9 του 
άρθρου 37 του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136), ύστερα από την τοποθέτηση των Εποπτών Ποιότητας 
της Εκπαίδευσης

11. Την υπ’ αριθμ. 27492/09-12-2024 (ΑΔΑ: Ψ8ΤΒ46ΝΚΠΔ-Φ5Δ) Πρόσκληση της Περιφερειακής 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Αττικής.

12. Την υπ’ αριθμ. 27493/09-12-2024 (ΑΔΑ: 96ΛΧ46ΝΚΠΔ-4Ω1) Πρόσκληση της Περιφερειακής 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Αττικής.

13. Τις αιτήσεις και τα υπηρεσιακά σημειώματα των εκπαιδευτικών, όπως διαβιβάστηκαν από 
τις Διευθύνσεις Εκπαίδευσης.  

                   
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Συγκροτούμε το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης                            
Δ΄ Αθήνας, ως εξής:
Α. Τακτικά μέλη

1. Κουμέντος Ιωάννης, κλ. ΠΕ70, Διευθυντής της Δ/νσης Π.Ε. Δ΄ Αθήνας, ως Πρόεδρος.
2. Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος, κλ. ΠΕ70, Επόπτης Ποιότητας της Εκπαίδευσης, ως Αντιπρόεδρος.
3. Βουβούση Μαρία, κλ. ΠΕ60, Σύμβουλος Εκπαίδευσης, ως μέλος.  
4. Κατσούλης Φίλιππος, κλ.ΠΕ70, Δ/ντης του Ειδικού Δ.Σ. Τυφλών Καλλιθέας, ως μέλος. 
5. Γκώνια Παγώνα, κλ.ΠΕ60, Προισταμένη του 5ου Νηπ. Νέας Σμύρνης, ως μέλος. 

Β. Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα
1. Κουταλέλη Ελένη, κλ. ΠΕ70 αναπλ. Προϊσταμένη Εκπαιδευτικών Θεμάτων 
2. Εγγλέζου Φωτεινή, κλ. ΠΕ70, αναπλ. Επόπτρια Ποιότητας της Εκπαίδευσης. 
3. Παρκοσίδης Ιωάννης, κλ. ΠΕ70, Σύμβουλος Εκπαίδευσης.
4. Νιαβής Χαράλαμπος, κλ. ΠΕ70, εκπ/κός του 6ου Δ.Σ. Αγίου Δημητρίου.    
5. Λαμπρόπουλος Γεώργιος, κλ. ΠΕ70, Δ/ντης του 4ου Δ.Σ. Αγίου Δημητρίου.

Γραμματέας ορίζεται ο Λιναρδάκης Σπυρίδωνας κλάδου ΠΕ11, της Δ/νσης Π.Ε. Δ΄ Αθήνας  με 
αναπληρώτριά του την Παυλιόγλου Χρυσάνθη, κλ. ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού της Δ/νσης Π.Ε. Δ΄ 
Αθήνας.
Αναθέτουμε καθήκοντα διοικητικής υποστήριξης του Συμβουλίου στους παρακάτω:
Αντωνιάδη Γεώργιο, κλ. ΠΕ70, της Δ/νσης Π.Ε. Δ΄ Αθήνας.
Φραντζή Χαράλαμπο, κλ. ΠΕ86, της Δ/νσης Π.Ε. Δ΄ Αθήνας.
Μαρινίδη Ελένη, κλ. Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, της Δ/νσης Π.Ε. Δ΄ Αθήνας.
Μαχαιροπούλου Δέσποινα, κλ. ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού,  της Δ/νσης Π.Ε. Δ΄ Αθήνας.
Δανιηλίδου Σταυριανή, ειδικότητας Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων, της Δ/νσης Π.Ε. Δ΄ Αθήνας.

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός 
Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής

          Δρ. Αθανάσιος Νικολόπουλος 



Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ Α - ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΚΑΛΛΙΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 24/12/2024

Α. Π.: 29010
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-12-24T13:54:12+0200


	



